
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Buerarema

sexta-feira, 30 de maio de 2025 Ano XIII - Edição nº 01685 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Buerarema publica

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3B76D355F763AFF13E4DF941CA8C51DE



sexta-feira, 30 de maio de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01685 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Buerarema

SUMÁRIO
• LEI N° 889/2025, DE 14 DE MAIO DE 2025. “INSTITUI O PROGRAMA MUNICIPAL DE FOMENTO À ECONOMIA SOLIDÁRIA NO

MUNICÍPIO DE BUERAREMA/BA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.’’
LEI N° 890/2025, DE 22 DE MAIO DE 2025. “INSTITUI A CAMPANHA PROMOCIONAL “IPTU PREMIADO” E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.’’
LEI N° 891/2025, DE 22 DE MAIO DE 2025. “CRIA CARGOS EM COMISSÃO DE ASSESSOR DE ORIENTAÇÃO EDUCACIONAL NO
QUADRO DE PESSOAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BUERAREMA/BA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”
LEI N° 892/2025, DE 22 DE MAIO DE 2025. “INSTITUI O PROGRAMA DE PARCELAMENTO DE DÉBITOS E RECUPERAÇÃO FISCAL
(REFIS 2025) DO MUNICÍPIO DE BUERAREMA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”
LEI N° 893/2024, DE 19 DE AGOSTO DE 2024. “INSTITUI A POLÍTICA MUNICIPAL DE ATENDIMENTO AOS DIREITOS DA PESSOA
COM TRANSTORNO DO ESPECTRO AUTISTA (TEA) E CRIA A SEMANA MUNICIPAL DE CONSCIENTIZAÇÃO DO AUTISMO NO
MUNICÍPIO DE BUERAREMA. ’’

• PORTARIA Nº 010 DE 30 DE MAIO DE 2025.

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3B76D355F763AFF13E4DF941CA8C51DE



sexta-feira, 30 de maio de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01685 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema
Portaria

râRrt{llÂ

PREFEITURA DE

n§riurxoo o ruTutro

PORTARIA n" 010 DE 30 DE MAIO D82025

A Prefeitura Municipal de Buerarema,/BA, por meio da sua Secretaria Municipal de Cultura,
no uso de suas atribuições legais, e com fulcro na Lei 13.018/2014, da Instrução Normativa
MinC no 0812016 e lnstrução Normativa MinC no 12/2024, da Lei Federal n"14.399/2022,
do Decreto Federal n" ll.7 4012023, e do Decreto Federal n'1 I .453/2023,

Resolve:

Art lo alterar os prazos previstos nos itens Cronogtamas dos Editais dos Editais de

Chamamento Público no 0112025, 0212025,0312025 e 0412025 referente à Política Nacional
Aldir Blanc de Fomento à Cultura - PNAB em Buerarema 2025

ITEM DESCRIçÃo tNíclo FIM

1 Período de inscrição 05 de maio de 2025 01 de junho de 2025

2 Análise das propostas 30 de maio de 2025 04 de junho de 2025

3 Resultado provisório da etaPa

de seleção

05 de junho de

2025

05 de junho de 2025

lnterposicão de Recursos da fase

de seleção

06 de junho de

2025

09 de junho de 2025

5 Análise dos recursos

07 de junho de

2025

10 de junho de 2025

4.

a
Avenidà Góes Câlmon,s91, C.ntro

Bueraremà-Ba/ CEP:4561 5_OOo

CN PJ: 1 3.721 .1n8/OOO I -o!)

www.ttrueràrêma-ba.qov.br
(irprefeituradebúen, rerrlà

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B56F1814E5CC0AC506F953F119C9CEF2

sexta-feira, 30 de maio de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01685 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema



sexta-feira, 30 de maio de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01685 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema

,t

[..'

É

P REF IT
dos Recursos 11 dej

202

7

Envio de Documentos para a

fase de Habilitação

11 de junho de

2025

14 de junho de 2025

Resultado da Habilitação dos

Documentos

16 de junho de

2025

lnterposic§o de Recursos da fase

de Habilitação dos Documentos

16 de junho de

2025

18 de junho de 2025

10

Resultado Final 20 de junho de

2025

20 de .lunho de 2025

23 de junho de

2025

27 de junho de 202511. Assinatura do Termo de

Premiação Cultural.

30 de junho de 202525 de junho de

2025L2

Pagamento do valor da

premiação em conta específica

do/da proponente.

30 de janeiro de 202601 de julho de 202513. Execução dos projetos

L4. Prestação de contas da

Execução do Objeto

Art,2e Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário oÍicial do

Município.

ALDO SOUZA FREITAS
Prefoito

www.b(erarema-bi.gov.br
(à)p rêfeitu radebüerà rc'mâ

de 11 de iunho de 2025

8.

16 de junho de 2025

9.

30 dias a contar do fim da vigência do Termo

de Execução Cultural de cada proieto.

&,

avêni.là Gócs Calmon.s9l - Centrc
Eueràremà-Bá/ (EP:45615 ooo

C N P-J: 't 3.72I - 1 aa/ooo 1 ()9

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B56F1814E5CC0AC506F953F119C9CEF2

sexta-feira, 30 de maio de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01685 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema



sexta-feira, 30 de maio de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01685 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema
Lei

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3B76D355F763AFF13E4DF941CA8C51DE



sexta-feira, 30 de maio de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01685 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3B76D355F763AFF13E4DF941CA8C51DE



sexta-feira, 30 de maio de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01685 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3B76D355F763AFF13E4DF941CA8C51DE



sexta-feira, 30 de maio de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01685 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3B76D355F763AFF13E4DF941CA8C51DE



sexta-feira, 30 de maio de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01685 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3B76D355F763AFF13E4DF941CA8C51DE



sexta-feira, 30 de maio de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01685 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3B76D355F763AFF13E4DF941CA8C51DE



sexta-feira, 30 de maio de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01685 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3B76D355F763AFF13E4DF941CA8C51DE



sexta-feira, 30 de maio de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01685 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3B76D355F763AFF13E4DF941CA8C51DE



sexta-feira, 30 de maio de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01685 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3B76D355F763AFF13E4DF941CA8C51DE



sexta-feira, 30 de maio de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01685 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3B76D355F763AFF13E4DF941CA8C51DE



sexta-feira, 30 de maio de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01685 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3B76D355F763AFF13E4DF941CA8C51DE



sexta-feira, 30 de maio de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01685 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3B76D355F763AFF13E4DF941CA8C51DE



sexta-feira, 30 de maio de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01685 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3B76D355F763AFF13E4DF941CA8C51DE



sexta-feira, 30 de maio de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01685 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3B76D355F763AFF13E4DF941CA8C51DE



sexta-feira, 30 de maio de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01685 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3B76D355F763AFF13E4DF941CA8C51DE



sexta-feira, 30 de maio de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01685 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3B76D355F763AFF13E4DF941CA8C51DE



sexta-feira, 30 de maio de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01685 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3B76D355F763AFF13E4DF941CA8C51DE



sexta-feira, 30 de maio de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01685 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3B76D355F763AFF13E4DF941CA8C51DE



sexta-feira, 30 de maio de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01685 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3B76D355F763AFF13E4DF941CA8C51DE



sexta-feira, 30 de maio de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01685 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3B76D355F763AFF13E4DF941CA8C51DE


		2025-05-30T12:42:10-0300




